moriam sui coronam sponso suo.
 Post completorium iterum venit
 illuc maria cum dictis pedissequis
 cū claritate ⁊ odore ineffabili ⁊ sin
 gule tres vestierūt singulas veste cā
 dida. Et angeli cantabāt ad singu
 las exultantes. Veni sponsa christi
 accipe coronam quam tibi domin⁹
 preparauit in eternū. Et confessor
 plures ad meliora pronocauit carū
 exemplo: quia vt inquit philosoph⁹
 quod fama famat: non omnino de
 perditur. Similiter Virgilius. Fa
 ma passim volat per montes ⁊ fo
 ueas. ⁊ cetera. Et Paulus quoqz
 inquit. Verbuꝝ dei seminatū vbiqz
 perfusum plures ad bene viuendū
 ⁊ salutem aie reuocat.

Exemplum de psalterio beate
 virginis consolatoriuꝝ contra aridi
 tatem mentis in oratione ⁊ credis
 accidisse venerabili magistro Ala
 no ordinis predicatorum. Nam il
 le istud dicitur.

Admense pulchritudinis ⁊
 i infinite dulcedinis beata vir
 go maria suum addidit visi
 tare sponsum infra octauas quasdā
 sanctorum omnium. Cuius infini
 ta videbatur pulchritudo adeo mi
 rabilis: ⁊ omnis mundi pulchritū
 do huic comparata videretur pictu
 ra sola vel vmbra veritatis. Tan
 teqz fuit suauitatis ⁊ gratiositatis
 i ei⁹ aspectu v̄gineo tāqz pfundita
 tis i colloqo vt oēs existimationem
 hominū penit⁹ excederet mortaliū.

Lumq; iam prefact⁹ sponsus mul-
ris iā elapsis ante a dieb⁹ satis va-
gabunde officin⁹ psalterij dixisset et
de hoc supra modū doleret qm̄ i un-
mensuz tristabat de isto qd attēte et
sapide dicere illud nō valeret. Esti-
mabat aut ipsū psalteriuz uibil si-
bi pdesse cū ad ipsuz nō posset at-
tendere singularissime ex demonuz
p maxima temptatione q̄ tota men-
te q̄splurimum erat⁹ obtenebratus.
Hunc igitur dñā nostra trepidātes
et de ecclesia fugere volentē alloqui-
tur dicens. O dulcis fili ne fugias.
Illicoq; tunc divina virtute pedes
tanq; fatigati eius terre inseparabi-
liter adheserunt. Rursusq; dñā ad-
euz. Si de me et meis puellis dubi-
tas signa cunctas quas mecum videt
puellas et si quidē a maligno sum⁹
fugiemus sinaut forti⁹ stabimus et
claris tibi astabim⁹. Ad hoc fecit
supra ipsum et cūctas ei⁹ dñās ma-
gnā crucē trinitatis faciendo deuo-
tissime et oī fide qua potuit. Quib⁹
peractis domina ad eum ait. O fili
nō iam dubites. tua. n. sum sponsa.
sciasq; nō sine tentatiōe in hoc mū-
do posse viuere. Nā nec ego nec fi-
lius meus aut alij sancti hoc habui-
mus quāmo te prepara sub armis
fidei et patientie ad varia plusq; vi-
quā sustinendū tentamenta. Nec
enim te elegi vt pigriteris s; vt bel-
la mea tanq; inuic⁹ miles plieris.
Et p apli⁹ n̄ te terreat ariditas tue
mētis quā me volēte qbusdā dieb⁹
passus fuisti. Hoc. n. debes capere

supplicii et dei flagellum in penitē-
tiaz p tuis pctis et ad promotiones
patientie atq; vntis et p salute viuo-
rum et defunctor. Hoc. n. corā deo
minoris est meriti illā mentis aridi-
tate et offuscationē pati q̄ corpora-
lē sustinere infirmitatē aut magnū
pro deo subire laborē. Et hoc dum
hō faciat qd in se est ad hoc vt attē-
te et deuote oret et meditet. Et istd.
o dulcis sponse signis istis tibi ostē-
do. Nā medicina eiusdē virtutis ē
cū capitur a rustico illā ignorante et
a medico illā sciēte. Similiter viuū
non minoris ē virtutis in ore mulie-
ris simplicis vl ignorantis q̄ in ore
magne domine ipsius agnoscentis p
fectam potentiam. Per ampliusq;
sol et astra nō minore habent effica-
ciam sup imperitum astrologū q̄ su-
pra maximū mūdi astrologū. Nec
lapis p̄ciosus minoris est virtutis i
manu rustici eius posse nescientis q̄
in manu summi lapidarij. Nec et
flores fruct⁹ aurū ignis ceteraq; hu-
iusmodi minorem hūnt efficaciam in p-
sonis ipsa ignorantib⁹ q̄ in pfecte
illa cognoscentibus. Et ita est o fili
de ofoue dicta ex bono corde. et for-
te quāuis in arēte et aride. Hoc. n. ē
talīs minoris fruct⁹ q̄ in illis q at-
tente orāt quinimo aliqñ est maio-
ris fm mensuram maioris difficul-
tatis et resistentie amplioris et cona-
minis. Oratio ē enim dei medicina
et ē viuū cōsolationis. sol ecclesie cā-
pus florum. lapis p̄ciosus. dena-
riusq; regni. Scircō ne turberis o

filii de huiusmodi ariditate mentis
 sed magis porta hanc cum paciētia sci
 toqz qz p qualibet oratiōe tali tu su
 scipis medicinā amarā vitā cōferē
 tem solē gratie vinū diuine sapiētie
 ferniqz floz angelicoz et dyademz
 lapidū p̄ciosoz. Ad didicitqz dñā il
 lud pulchrū exēplū dicens. Si que
 esset mulier q̄ h̄ret tres filios. vnuz
 bene loquentem. aliūqz valde mun
 cate et imperfecte. et plusqz in dñi
 dio balbucitanti. Tertium autē duo
 rum mensū nec oīo loquentem nec
 intelligentem: s; tñ vagitibus suas
 passiōes indicantes. Nunqd illa
 mater trib⁹ his filijs suis petitiōes
 audiuit et intelligit eisqz p posse sub
 uenit. Quinimo nō loquenti nec in
 telligenti magis compatiē et eius p
 ampli⁹ miseret. Et ita o dulcis sp̄s
 se qz deus oēs ofones attendit duz
 bona tñ intentione et forti aīo orant
 quāuis qd̄ orant nō intelligant sic
 sunt simpliciani. Propterea sancif
 simi heremite et plurime moniales
 ac sancti multi sic orabant. et iubilo
 minus exanditi erāt. Nullus ergo
 moneat imposterū ad vitādū psal
 terium meū si ipsum attēte orare nō
 possit. Solū. n. ad ipsum benedicē
 dūsp̄intendant nullo malo suscepto
 et ego p eis attendā et fructū eis cō
 feram. Ita. n. bene vadit romā qui
 nō aduertit ad viā sicut ille qz semp
 attendit ei dū in principio vie inten
 derit: et scientibus viam ambula
 uerit. Itaqz ēt bñ crescit semē agri
 seminātū siue p̄familias cogitet de

illo siue nunqz. Ita est in pposito
 de orōne pposita semp intentione bo
 na et pfecta sine intermedia negligē
 tia. Terū vt arētius de cetero ora
 re possis articulos passiōis filij mei
 pro psal⁹ eius distincte tibi nūc pā
 dam prout dñs Iesus xp̄s semel
 beatissimo Dñico visibiliter reuela
 uit simul cū visione admirabili to
 tius eius passiōis atqz cū miracu
 losa eiusdē passiōis in dominica su
 scēptione cū oibus articulis hoc ēt
 eidē similiter ostendi et ēt alijs san
 ctis q̄ plurimis. Et hos articulos
 qui sunt numero quidecim beatissi
 mus sponlus Dñicus oī die semel
 dicebat ad minus vocaliter: sepius
 vero eos mētaliter nuninabat sum
 ma cū deuotione penitētia et lament
 tis. Istos autē p quidecim partes di
 stinguā s; ordinē alphabeti: vt faci
 lius dici possint: et non cōfuse: vt an
 te facere solebas. s. amātiissime: be
 nignissime: clementissime: dulcissi
 me: elegātiissime: familiarissime: glo
 riosissime: honorabilissime: innocen
 tissime: carissime: laudabilissime:
 misericordissime: nobilissime: omni
 potentissime: piissime. Adde ad sin
 gula hec quidecim adiectiua. **Q** Je
 su cū suspitio et p̄ce participādū ali
 quid d̄ dictis pprietatibus dei tui.

Que sequuntur scripta sunt ex car
 tha quā manu ppria veraciter con
 scripsit.

Quidam venit semel surgere
 qz stare cū alijs in matutinis
 surgereqz: et sub prunis cele

brare quatuor disciplinas i dorso su
scipiendo dietim quideci ieiunij p qua
liber: et orare tria psalteria singulis
dieb⁹ bre⁹ v⁹ginis **M**arie attente in
die repleari diligenter de vita et glo
ria sponsi et sponse **J**esu et **M**arie
in fide spe et caritate in cōusse. **L**i
dete qz meruit pp hoc tot⁹ xpi na
tuitatis videre misterij clarissime
Et singularissimā pmeruit ad dñz
Jesum et **M**ariā habere familiari
tatē. Anno dñi. millesimo. cccc. lxx
ij. **Q**uidā et vouit dicere quindeciz
p⁹ n⁹ ante lectū suū cū totidē orōni
bus et meditationibus: et post vidit
xps manifestissime: et potauit ad nu
tum de oib⁹ vulnerib⁹ eius cū gau
dio indicibili. Anno dñi millesimo
quadringentesimo septuagesimo.
Quidā vouit dicere corā ymagine
xpi et **M**arie vnā de membris isto
ruz benedictionē: cū pater n⁹ et aue
Maria et meditatioe deuota. **Q**ui
sensit dñm **J**esum in oia eius me
bra stillantē ymctionē suauitatis per
dies multos. Anno dñi millesimo
cccclxxij. **F**rater qdam in ordine p
dicatoz qui in pluribus locis fre
quēter multos ad amorem beate v
ginis: et ad eius psalterij deuote di
cendū excitauit. **I**nsup et ipse idez
psalterij quasi quotidie diceret ba
buit qdā nocte dicitis i choro matu
tinis vbi et tūc angelicā salutationē
corde et ore ruminabat talē asplēdi
da stella maris mētis sue illumina
tionē p⁹sentit gratū eē beate v⁹gini et
vrite valde eē dicenti crebri⁹ angeli

cā salutationē necnō disposiriū sin
gulariter ad grē cōseruationez et vir
tutum incrementū. si frater aut soroz
hanc mellifluā: rosifluam: imo aurif
luam salutationez diceret et p hanc
se erigeret ad amorē omnis virtutis
maximeqz cū intimo d⁹siderio suspi
raret ad **J**esuz gloriose v⁹ginis glo
riosoze filiū pro grā expugnandi et
euadēdi septe peccā moralia: et acq
rendi pfectius septe virtutes dicitis
peccis oppositas. **Q**uequidē septem
virtutes clausē in hac pscrutabili sa
lutationē optime deuonis aiabus re
dolent: et ad earum amorē intimus
inflamāt. **P**rimo itaqz omniū fun
damētū virtutū insinuat hic humi
litas: cum dicimus affectuosius b⁹
preclarum nomen **M**aria. **I**psa
nāqz b⁹m **B**ernardū licet ex virgi
nitate placeret: tamen ex humilita
te concepit filij dei. **O**b hanc de
niqz se restantur singulariter respici
amozoso oculo a summo deo. **Q**uo
tiens igitur **M**ariāz nominas vir
ginem plane humilem corde et cor
pore te salutare memēto. **E**t dic vt
cogita euz suspirio deuoto. **M**
Maria que amarum mare interpretaris
impetra mihi veram humilitatē ex
recordatione peccatorum meorum
prodeuntem. **M**
Maria que illu
minata interpretaris impetra mihi
veram humilitatem ex incipsum et
dei cognitionez stabilizaz. **M**
Maria que domina interpretaris impe
tra mihi veram humilitatem amo
re dei et virtutis et mi ex^o consum

maram. Secundo calcatur ex animo
 oris inordinata habendi cupido tā
 in pecunia insuppellectili ceterodif
 z cetera. in verbo gratioso cum dici
 mus gratia plena. Nam sicut Bre
 gozium. Utere diuitie non aurum
 non quodcumq; temporale s; virtu
 tes sunt z gratia. Cum igitur tu fra
 ter aut soror **M**arie dicis: q; gra
 tia plena est admirare anime ei⁹ pul
 chritudinem per meram innocentia
 am adhuc amplius radiantem per
 inestimabilem theologiam z dini
 nam sapientiam permaxime aures
 deauratas per seraphicam inimo z
 seraphin excedentem caritatem z cū
 suspirio amorofo pete **M**ariam di
 cens. **M**aria vere gratiosa que
 nunquam actualiter peccasti impe
 tra mihi gratiam qua plena a pecca
 tis preteritis meis iustificer. Gra
 tiam insuper qua semper dei bene
 placentissimam voluntatem intelli
 gam. scdm quam egoipse cum illis
 christicolis dirigar. Gratiam de
 mum qua in caritate dei z proximi
 quotidie amplius perficiam z fina
 liter in eadem consumer. Tertio
 superatur affectualiter accidia. cum
 dicitur dominus tecum. Iuxta il
 lud ysaię. Omnia opera nostra in
 nobis operat⁹ es domine. In hoc
 itaq; verbo dominus tecum medi
 tare o frater z congratulare sponse
 tue **M**arie dicens. Dominus pa
 ter. tecum quia omnia ad amorem
 incitantia z a malo retrahentia lun
 pidissime perspexisti. Domin⁹ spi